1

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA
RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DO EDITAL Nº

002/2024.

A Prefeitura Municipal de SANTA QUITÉRIA - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada Rua

Professora Ernestina Catunda, 50, Planalto Piracicaba, Santa Quitéria - CE, neste ato representada por seu

prefeito, Exmo. Sr. Prefeito JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao TAC

firmado entre a 1ª Promotoria de Justiça de Santa Quitéria e o Município de Santa Quitéria na data de 06 de

março de 2024, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA.

Artigo 1º - A AVALIAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA para o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, ocorreu no

dia 10 de maio de 2025, na EMTI LUIZ DERMEVAL DE ANDRADE. Rua Francisco Gonçalves Magalhães N°741, no

horário estabelecido no Anexo Único deste Edital.

Artigo 2º - O candidato que não compareceu para avaliação PSICOLÓGICA, foi avaliado como “INAPTO” e

consequentemente eliminado do Concurso Público.

DOS RECURSOS

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar será das 00:00 horas do dia 14 de

maio de 2025 às 23:59 horas do dia 15 de maio de 2025, pelo e-mail: provapratica@consulpam.com.br,  com o

assunto “RECURSO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA – SANTA QUITÉRIA – CONCURSO – EDITAL Nº002/2024“.

Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Número de Inscrição, Cargo e CPF e deve

fundamentar, argumentar com precisão lógica, consistente e concisa, com a indicação precisa daquilo em que

discordar.

Artigo 5º - O resultado preliminar da Avaliação PSICOLÓGICA se encontra abaixo, no Anexo Único.

Artigo 6º - O candidato considerado INAPTO devera solicitar sua entrevista devolutiva no prazo de recurso.

Santa Quitéria, Ce – 13 de maio de 2025.

JOEL MADEIRA BARROSO

Prefeito Municipal

mailto:provapratica@consulpam.com.br

2

 ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA PARA O
CARGO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO
620000266 ANTONIO SIDNEY MOURA SOARES GUARDA MUNICIPAL APTO

620001326 ANTONIO VALDIR TEIXEIRA JUNIOR GUARDA MUNICIPAL APTO

620000282 ARNALDO DE LIMA DO NASCIMENTO GUARDA MUNICIPAL APTO

620001593 BIANCA BATISTA BERTOLDO GUARDA MUNICIPAL APTO

620000170 ELMO JORGE RODRIGUES GUARDA MUNICIPAL APTO

620000703 FRANCISCA ADELAIDE CARVALHO ASSIS GUARDA MUNICIPAL APTO

620001168 FRANCISCA PRICIANA DE SOUSA GUARDA MUNICIPAL APTO

620001613 FRANCISCO ANDRE GONCALVES DOS SANTOS GUARDA MUNICIPAL APTO

620000116 FRANCISCO ANTONIO LEITE SOARES GUARDA MUNICIPAL APTO

620000181 FRANCISCO ARNALDO SILVEIRA DA SILVA GUARDA MUNICIPAL APTO

620001484 FRANCISCO EURIMAR DA SILVA GUARDA MUNICIPAL APTO

620000387 FRANCISCO FELIPE BRAGA DA SILVA GUARDA MUNICIPAL APTO

620000054 FRANCISCO LUCAS MELO DA SILVA GUARDA MUNICIPAL APTO

620000196 FRANCISCO MAICOM MOTA MESQUITA GUARDA MUNICIPAL APTO

620001028 FRANCISCO RAI TELES RIBEIRO GUARDA MUNICIPAL APTO

620001392 GOLTON PEREIRA PINTO GUARDA MUNICIPAL APTO

620000119
ISABEL NAYLLANE ROSENDO DE MIRANDA
MACEDO

GUARDA MUNICIPAL APTO

620000184 JOAO BRUNO RODRIGUES DE SOUSA GUARDA MUNICIPAL AUSENTE

620000019 JORGE LUIS PINTO DE MESQUITA GUARDA MUNICIPAL APTO

620001733 JOSE ADEILSON BEZERRA CRUZ GUARDA MUNICIPAL AUSENTE

620001480 JOSE EDUARDO MOURAO MESQUITA GUARDA MUNICIPAL APTO

620001390 LEANDRO IKARO SOARES LIMA GUARDA MUNICIPAL APTO

620001794 MARCOS ALVES COSTA GUARDA MUNICIPAL APTO

620000604 MARIANO DA COSTA MADUREIRO NETO GUARDA MUNICIPAL APTO

620001703 MATHEUS FELIPE ROCHA RODRIGUES GUARDA MUNICIPAL APTO

620001822 OLAVO PEREIRA RESENDE GUARDA MUNICIPAL INAPTO

620001854 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES GUARDA MUNICIPAL APTO

620001281 RAFAEL PEREIRA DOS SANTOS GUARDA MUNICIPAL APTO

620001585 VITTORIO WIRTON DE MELO FONTINELE GUARDA MUNICIPAL APTO

620001542 WALISON DA SILVA OLIVEIRA GUARDA MUNICIPAL APTO

RESULTADO PRELIMINAR - CANDIDATOS NEGROS – GUARDA MUNICIPAL

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO
620000962 ANTONIO FILHO SILVA BORGES GUARDA MUNICIPAL APTO

620000005 AUGUSTO CESAR SILVA DE ARRUDA GUARDA MUNICIPAL APTO

620001518 CARLOS CLEBEM SOUSA MARREIRO GUARDA MUNICIPAL APTO

620001686 CLEIDIANA LOIOLA MORORO DE LIMA GUARDA MUNICIPAL APTO

620000809 ERINEUDO RODRIGUES BARROS GUARDA MUNICIPAL INAPTO

620000475 FRANCISCO CAETANO LIMA GUARDA MUNICIPAL APTO

620001430 FRANCISCO JOSE NASCIMENTO FILHO GUARDA MUNICIPAL APTO

620001821 FRANCISCO SERGIANO RIBEIRO DE SOUSA GUARDA MUNICIPAL APTO

620000932 FRANCISCO WELLINGTON SOUSA SILVA GUARDA MUNICIPAL APTO

620001632 IGOR ALVES ARAUJO GUARDA MUNICIPAL APTO

620000996 JOAO PAULO TEIXEIRA DO NASCIMENTO GUARDA MUNICIPAL APTO

620001879 JOSE DE PAIVA FERRERIA GUARDA MUNICIPAL APTO

620000125 JUCELIO ARAUJO ANDRADE GUARDA MUNICIPAL APTO

620001161 MARTIN CORDULINO DUTRA JUNIOR GUARDA MUNICIPAL APTO

620000037 NEMIAS DE OLIVEIRA NUNES GUARDA MUNICIPAL APTO

620001382 ORISMAR RAUL DA COSTA GUARDA MUNICIPAL APTO

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS (PCD)

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO
620001857 FELIPE CARLOS MORAIS DE OLIVEIRA GUARDA MUNICIPAL APTO